especie de la Iniciativa 

Clúster (20%) 

$20.000.000 $7.500.000 $27.500.000 

Valor total del programa $137.500.000 

De esta manera, el aporte de cada aglomeración / iniciativa clúster, será del VEINTE POR 

CIENTO (20%) del total del valor del programa, es decir, de VEINTISIETE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($27.500.000), los cuales serán aportados en especie, de 

acuerdo con el numeral 3.12.2 Aportes del Beneficiario Frente a la Asistencia Técnica. 

Por otra parte, conforme con el numeral 3.12.1 Porcentaje y Montos Máximos a Recibir por 

Asistencia Técnica, el patrimonio autónomo INNPULSA COLOMBIA asumirá el porcentaje 

máximo de aporte para el desarrollo del programa hasta el OCHENTA POR CIENTO (80%) 

DEL VALOR TOTAL, lo que representa hasta CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE 

($110.000.000) por aglomeración/iniciativa clúster beneficiaria, representado en la 

contratación de la firma consultora que brindará la asistencia técnica, valor dentro del cual 

está incluido la destinación de hasta TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($30.000.000) para

[...]

Estas instituciones podrán contar como usuarios finales, pero no podrán superar el 20% del 

total de las usuarias finales postuladas.  

3.11 PRESUPUESTO  

La presente convocatoria no tiene recursos asignados. No obstante, el patrimonio autónomo 

INNPULSA COLOMBIA cuenta con un presupuesto total de hasta SETECIENTOS SETENTA 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($770.000.000) para atender la invitación destinada a la selección 

y contratación de la firma consultora para la asistencia técnica a las siete (7) 

aglomeraciones/iniciativas clúster seleccionadas, la cual será contratada de manera directa a 

través de un convenio.

[...]

operación que defina INNPULSA COLOMBIA.. 

3.12 CONDICIONES FINANCIERAS DEL PROGRAMA 

3.12.1 Porcentaje y Montos Máximos a Recibir por Asistencia Técnica 

El valor total del programa por cada aglomeración/iniciativa clúster beneficiaria asciende a la 

suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($137.500.000), de los cuales:  

• El patrimonio autónomo INNPULSA COLOMBIA asumirá el porcentaje máximo de 

aporte para el desarrollo del programa hasta el OCHENTA POR CIENTO (80%) DEL 

VALOR TOTAL, lo que representa hasta CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE 

($110.000.000) por aglomeración/iniciativa clúster beneficiaria, representado en la 

contratación de la firma consultora que brindará la asistencia técnica, valor dentro del 

cual está incluido la destinación de hasta TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($30.000.000) para la implementación de la fase 4 – Implementación de acciones.